
Forslag til utstyr som kan benyttes på sanserom. 
 
Det hvite rommet: hvit farge er tidløs og stimulerer til interaksjon, avspenning og ro.  Her 
kan overflødige stimuli begrenses eller fjernes helt. Rommet bør derfor lyd- og lysisoleres. 
Her kan det møbleres med madrasser, sittesekker (med eller uten musikk/vibrasjon), huske, 
hengekøye eller løvbladstol for vestibulær stimulering. 
Her kan musikksittesekker gi en kombinasjon av musikk ut i rommet og vibrasjon i 
sitteenheten. Ballbasseng, vannseng og kjempedyne (madrass) gir alle taktil stimulering. 
Det kan være fint å legge inn visuelle og taktile effekter i tillegg til de auditive. 
Lystavle eller pitchtavle gir en stor og klar måne innfelt i en ramme i god kontrast. Denne kan 
skifte farge automatisk eller påvirkes i et interaktivt miljø gjennom IR-stråler eller 
bryterstyring.  
Boblerør som også styres via IR eller brytere(vannsøyler med skiftende farge og bobler), 
fiberoptiske tråder som skifter farge, prosjektører som gir abstrakte assosiasjonsfrie bilder på 
vegg, speilkule med motor som driver kula sakte rundt og gir reflekterende mønster på 
veggen. 
Ofte kan det gi rommet en spesiell effekt å benytte seg av akrylspeil på deler av veggene. 
Ulike puter og madrasser kombineres i et komfortabelt og avslappende miljø.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eksempel på det hvite rommet med ulike visuelle effekter. Til venstre boblerør, projisert bilde på vegg og 
lampeskjermer som reflekterer lys fra en pinspot .I midten et lavalampestativ i hjørnet, musikksittesekk og 

div. uv-produkter og stoff til drapering, projisering og miljøskaping.Til høyre ballbasseng med lyselement i 
bunnen som skifter farge (interaktivt),projisert bilde på vegg og fiberoptikk. 

 
 

Rommet og dets produkter kan gjøres interaktivt ved for eksempel bruk av Paletto Plus lydorgel. Dette 
lydorgelet har mulighet til å styre produkter via IR signaler. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
Det svarte rommet:   I det svarte rommet bør lyset være helt dempet og vegger og tak svart 
eller i en mørk blå farge(anbefales) I slike rom egner det seg med UV-belysning som gjør at 
spesielle UV/fluoriserende produkter lyser kraftig opp og gir forsterket kontrast effekt og en 
nærmest magisk stemning. Man velger om man vil bryte med for eksempel noe i svart/hvitt 
(madrass/gulv, sittearrangementer) eller noe lysere farger. Ofte bruker vi å anbefale at det velges en 
mørk blå farge fremfor den helt svarte. 
Produkter som kan egne seg i slike rom er for eksempel Uv-fiberoptikk (lysende fiberoptikk i 
fluoriserende farger) UV-tråder (fluoriserende) arrangert som et forheng og belyst med UV-
belysning (blacklight), lavalamper, div. fluoriserende gjenstander som uro, blikkfang spiraler, 
neontrommel, neonstige osv.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eksempler på produkter som kan benyttes i svarte rom. Til venstre UV-forheng belyst med blacklight, 
boblesøyle, pitch-tavle med lysende måne som skifter farge på vegg i bakgrunnen. Til høyre UV-uro og div. 
fluoriserende figurer og dukke med fluoriserende klær. Under; speilmobil og neontrommel til venstre, UV-

fiberoptikk og regnbueball i midten, kuledyna, regnbueball og UV-tråd forheng til høyre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det gule rommet: den gule fargen er den mest lysintensive. Vi blir glade og oppkvikket i 
omgang med en fargen, den stimulerer innlæringsevnen og kan fungere som kommunikasjonsfarge. 
Mange velger å legge musikk-aktivitet til disse rommene. Her kan det legges inn vibrasjon, musikk, 
lyder. 
Soundbeam er et spennende produkt å jobbe med og som bl.a. kan passe godt inn i et slik miljø. Her 
dreier det seg om usynlig stråle koblet til en synthesizer som gir alle en sjanse til å spille et bl.a. et 
instrument eller hele melodier ved å bevege seg i strålen. Selv den minste bevegelse vil gi deg en 
fantastisk respons. 
 
Man kan også koble til Soundbox som i tillegg til musikken og lyden gir vibrasjon. 
Ellers finnes fantastiske tretrommer og bordtrommer som virkelig appellerer til kommunikasjon. 
Tretrommene kan legges på siden og bruker kan ligge oppå og kjenne vibrasjonen fra slag mot 
”tangentene” i trommen. 
Bordtrommen kan en sitte inn under og føle lyden i kroppen. 
Ellers finnes ulike instrumenter som på et enkelt vis kan produsere toner og lyder og samtidig være 
visuelt stimulerende. 
Veggpaletto (se brosjyre for Paletto) er et spennende produkt for lyd, uttale, årsak/virkning, 
turtaking, rekkefølge, et lydorgel med mange lyder og med mulighet for innspilling. Et 
kommunikasjonshjelpemiddel basert på lek og læring utviklet ut fra barnas perspektiv. 
 
En kan også tenke seg et eget avlukke i en del av rommet som lages mørkere og hvor en monterer 
Optimusic. Dette er et system som kombinerer lys og lyd på en slik måte at når stråler fra en eller 
flere (opp til 8) lyskasetere brytes vil det fungere som en bryter som gjør at lyd eller musikk 
avspilles. Systemet fungerer med den minste bevegelse i lysstrålen eller ved for eksempel å løpe 
gjennom strålene eller trille en ball gjennom. Systemet kobles mot en pc og en kan benytte det 
ferdig programmert eller legge inn egen lyd og musikk. Fantastisk for innlæring gjennom lek. (se 
egen brosjyre)  
 
 

 
          
 

 
 
 Big Bom!       Boom whacker! 

Optimusic! 
 

 
 
 
 
 
           Bølgetromme 
 

   Veggpaletto 

 



 
Det grønne rommet:  
Grønt er en nøytral og harmonisk farge, den påvirker verken i passiv eller aktiv retning. Den gir ro 
og harmoni. Grønt kan passe i et rom hvor en skal konsentrere seg og arbeide målbevisst. Dette 
utnyttes ofte i lesesaler og på sykehus vil vi finne igjen grønnfargen i legens kittel, den skal gi hvile 
for øyet. Vi kan f.eks arbeide lenger i et rom som er grønt enn i et rom som er rødt. 
Mange velger å benytte det grønne rommet som aktivitetsrom og legge inn ulike typer av aktivitet. 
Utstyr som f.eks stimulerer vestibulærsansen kan være aktuelle. 
Her kan det dreie seg om ulike typer husker og hengekøyer, rullebrett og ramper, tau, myke store 
klosser til å bygge med og ”kræsje” mot på rullebrett. 
En bør innrede på en slik måte at det er mulig for ulike målgrupper å finne noe som passer for en.  
Her kan en også legge inn taktil opplevelser, f.eks sanseveier (ulike sanseplater som legges på 
gulvet til å gå på, lage skattekart osv.) 
Krypetuneller som lages i rommet eller løse myke tuneller  kan ha sin naturlige plass i et slik rom. 
Man kan også gå for temaer som f.eks jungelrom, med passende lyder og musikk, aktivitet og div. 
grønne innslag. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Eksempler på produkter og aktiviteter! 

 
 



 
 
 
 
 
        Visuell opplevelse 

 
 
         Taktil opplevelse 

 
 

Det røde rommet: denne fargen kan stimulere og aktivisere og gi fysiske ”kick”. Den setter 
fart på adrenalinet, puls øker og musklene settes i beredskap. Entusiasme og aktivitet følger denne 
fargen. I rom som en bare skal passere tåles det mer intense fargeinntrykk. En rødgul er i nær slekt 
med gult men har et kraftigere uttrykk. Mye energi ligger i fargen. 
Vitalitet, kraft og styrke er stikkord for rødt. Er man trøtt og sliten kan en oppsøke røde rom for å få 
gløden tilbake. Rødt kan ha en effekt som gjør deg forberedt og våken, og kan derfor godt benyttes 
i en korridor  eller i en gang før en går inn i andre rom.  
Hvis dere ikke har helt spesielle tanker rundt bruken av rødt rom vil vi vel anbefale å ikke legge for 
mye rødt i et rom eller område. Bruk av røde tekstiler eller røde innslag i begrenset mengde er nok 
å anbefale fremfor et helt rødt rom. 
 
 
  Kanskje kunne en tanke seg en slik ”sansedusj” i en  
  rød korridor eller et rødt rom.  

Noe å bevege seg gjennom og føle..kan tilpasses 
 plassen for opplevelsen. 

 
 
  ..noe å ta på.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
              Veggdomino! 

 
 
 
 



Det blå rommet:  den blå fargen kan bidra til at vi slapper av,  at pulsen går langsommere, 
muskel-, hormon-  og nerveaktiviteten avtar. Blått er fargen for meditasjon, filosofi og visdom, den 
assosieres med ro og mak. Blått er beroligende og stimulerende. I blå rom kan det legges vekt på 
for eksempel taktil kommunikasjon; massasje, bad og aromaterapi. 
Lukt vekker assosiasjoner og ulike oljer og evt. aromavifter eller lamper kan gi rommet ulike 
luktopplevelser og stemning.  
Badekar eller boblekar kan være en del av opplevelsen i det blå rommet og en madrass kan gi rom 
for hvile kombinert for eksempel med kuledyne som gir en dyptrykkstimulering. Ballbasseng kan 
også være alternativ eller supplement til bruk av vann, da begge kan ha en beroligende effekt. 
Spesielt utvalgt musikk til avslapning vil også kunne være en del av et slik miljø. 
Noen lager opplevelsestuneller i blå rom, tuneller fylt med taktile, visuelle, og auditive stimuli. 
Gjerne også med lukt… (se også grønt rom) 
 
Mye av det som kan benyttes i et blått rom vil også kunne passe godt i et nøytralt hvitt miljø, og 
vise versa. 

 
 
Musikkseng kan være et alternativ til et badekar 
hvis man velger ikke å benytte vann i et blått rom 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
       Barn med kuledyna! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Med Paletto lydorgel (foran på høyre side) kan en 
styre for eksempel farger i et ballbasseng, en 
lystavle (bak til høyre) et boblerør og etter hvert 
også interaktiv fiberoptikk. Dette miljøet passer i 
f.eks  blå og hvite rom. 
(bildet er fra en utstilling, ikke fra et fast 
sanserom!) 

 
 
 
 

 
 

Noen tanker og tips…. 
 
Det er her satt opp forslag til hvordan man kan tenke rundt sanserom, men man er slett ikke låst av 
dette. Mange produkter og aktiviteter ligger nært opp til hverandre og flere aktiviteter kan foregå i 
flere rom.  
Det som imidlertid vi her hos oss føler er viktig er den siste ”finishen”. Det som gjør at rommene 
får atmosfære, at de blir intime nok og at de ikke flyter ut. Det er viktig at en ikke tenker bare farge 
på veggene, men også forholder seg til stoffmaterialer i matchende farger som luner rommene. Mye 
kan gjøres med et rom ved hjelp av gardiner, forheng, drapering og ikke minst madrasser. Speil gir 
også forsterkede visuelle opplevelser. 
 
Tilgjengelighet er viktig slik at alle kan få være brukere av rommene. Rullestolbrukere har helt 
andre behov i forhold til høyder, underlag og fremkommelighet. Takheis og takheisskinner kan 
benyttes for å gjøre forflytninger enklere og tilgjengeligheten til produktene bedre. Tenk ulike 
høyder på madrasser og sitteinnretninger i rommene. Tenk plass under og på siden av disse hvis en 
skal benytte personløftere på gulv. Tynne gulvmadrasser gjør underlaget ustabilt for de som har 
dårlig balanse og lite fremkommelig for de som sitter i rullestol el.l. 
Tenk også på alternative produkter i akt. rom. Motorisk svake barn vil måtte ha mer støtte i f.eks en 
huskesituasjon og en sittehengekøye med støtteputer (se egen brosjyre for puter.) eller en 
multihuske/gynge vil kunne gi de et godt alternativ samtidig som det er produkter som er 
spennende for andre barn. På multigynga kan f.eks mange barn (opp til 300 kg) sitte på huska 
samtidig, og gynga kan senkes helt til gulvnivå for at barn kan krabbe  ”om bord” 
. 
En bør også tenke på en del arbeid som kan utføres av snekkere som f,eks å lage benker eller 
rammer for madrasser, krypetunneller med f.eks taktile opplevelser, og kanskje opplevelsestuneller 
med UV-lamper og UV-tråder, plassering av prosjektorer (kanskje plassere på utsiden av et rom for 
å projisere gjennom et vindu inn mot rommet, slik at både varmeavgivning og lyd blir eliminert)  
Under bygging bør det tas hensyn til oppheng i taket for husker og for taktile og visuelle 
opplevelser. Ofte kan det benyttes rammer som gir fleksible opphengsløsninger. 
Hvis slik kan bli hensyntatt under prosjektering kan en spare en del penger. 
 



Mye kan også gjøres i et rom med små detaljer som mobiler eller uroer, noe å feste blikket på. Noe 
som er bevegelig… Husk også at det som skal kunne manøvreres skal være tilgjengelig for alle. 
Bygg opp med ulike høyder slik at bryterstyring er noe alle kan få prøve, interaktive produkter 
trenger nøye planlegging av plassering. Avstand mellom det som styres og det en styrer med (eks. 
Paletto eller bryter) må falle naturlig og i riktig retning. For de som har synshemning er dette 
spesielt viktig å vurdere. 
 
 
Turid Hovland 
Ergoterapeut, amajo as, Hellinga 16 D, 1481 HAGAN 
 


